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1- GİRİŞ 

 Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu Stratejik Planının “Çocukların Korunmasını Sağ lamak için Gu venli Bir Ortam Yaratmak” eylem planı içinde yer alan Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu Çocuk Koruma Politikası, Tu rkiye’nin de taraf olduğ u 1989 yılında onaylanan Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları So zleşmesi ilkelerine dayanmaktadır. Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu Çocuk Koruma Politikası kapsamında yapılacak tu m faaliyetler T.C. Anayasası, Çocuk Koruma Kanunu, MEB Okulo ncesi Eğ itim ve İ lko ğ retim Kurumları Yo netmeliğ i ve Ortao ğ retim Kurumları Yo netmeliğ i doğ rultusunda yu ru tu lu r. Ayrıca bu politika, Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları So zleşmesinde çocukları korumayı hedefleyen aşağ ıdaki iki madde ile ilğilidir: Madde 19 - Devlet, çocuğ un ana-babasının ya da onlardan yalnızca birinin, yasal vasi veya vasilerinin ya da bakımını u stlenen herhanği bir kişinin yanında iken bedensel veya zihinsel saldırı, şiddet veya suistimal, ihmal ya da ihmalka r muameleye, ırza ğeçme da hil her tu rlu  istismar ve ko tu  muameleye karşı korunması için; yasal, idari, toplumsal,  eğ itsel bu tu n o nlemleri alır. Madde 34 - Devlet, çocuğ u, her tu rlu  cinsel so mu ru ye ve cinsel suistimale karşı koruma ğu vencesi verir. Çocuk haklarını ihlal eden du nya çapında bir sorun olarak çocuk istismarı ve ihmali için çocuk koruma, tu m okulların ciddiye alması ğereken kritik bir konudur. Çocuğ un hayatının bu yu k bir bo lu mu nu  kapsayan okul ortamının ğu venli olması, çocuğ un bu yu mesi, ğelişmesi ve o ğ renmesi için en uyğun koşulların yaratılmasında birincil o nceliktir. Çocuk ve insan haklarına bağ lı, çağ daş ve titiz bir o zveriyle ğelişmeye açık bir eğ itim kurumu olarak o ğ rencilerimizin ğu venliğ i ve refahını en u st du zeyde sağ layacak bir eğ itim o ğ retim ortamı su rdu rmeye ğayret ediyoruz. Bu amaçla ,  Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu ğeliştirip uyğuladığ ı Çocuk Koruma Politikası ile Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Konvansiyonu ve Uluslararası Çocuk Koruma Konseyi standartları doğ rultusunda o ğ rencilerinin ğu venliğ ini sağ lamayı taahhu t etmektedir. Okulumuzun tu m paydaşları için (Okul bu nyesinde bu tu n o ğ renciler, veliler, akademik/idari kadro çalışanları, okul ile iş birliğ i içerisinde çalışan tu m tedarikçi firma çalışanları ve okul etkinlikleri içerisinde yer alan tu m misafirler) ğeçerli olan Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu Çocuk Koruma Politikası, sorumlu olduğ umuz tu m çocukların zarar ğo rmemesi için uyğuladığ ımız prosedu rleri ve protokolleri kapsamaktadır 

  



 

 

2- POLİTİKANIN AMACI Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Çocuk Koruma Politikası, riski o nlemek ve risk altındaki çocuğ u korumak için izlenecek yolu ve takip edilecek esasları belirleme amacını taşımaktadır. Çocuk ile doğ rudan/dolaylı teması olan kişiler bu politikada yer alan tu m ilkeleri bilme ve uyğulama yu ku mlu lu ğ u ne sahiptir. Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Çocuk Koruma Politikasının oluşturulmasındaki amaçlar: Çocukların ğu venli ve korunmuş hissetmelerini sağ layarak fiziksel, duyğusal ve sosyal açıdan iyi oluşlarını destekleyici o ğ renme ortamları sunmak,  Çocuklarımızın temel haklarına sayğı ğo stererek eşitlik ilkesi çerçevesinde ayrımcılığ a maruz kalmadan eşit fırsatlara sahip olmalarını sağ lamak,  Okul paydaşlarının çocuk koruma konuları ile ilğili bu tu n kurallar, beklentiler ve planlamalar hakkında bilğili olmasını sağ lamak ve çocuk koruma hedeflerinin ğerçekleştirilmesini desteklemek, Çocuk ğu venliğ i açısından riskli olabilecek uyğulamaları su rekli ve du zenli iyileştirerek mu mku n kılmak, Çocuk hakları, çocuk ğu venliğ i ve iyi olma hali ile ilğili so ylemlerin ve eylemlerin ortak hedefler doğ rultusunda ilerleyebilmesi adına bir değ erlendirme sistemi oluşturmaktır. 
3- TANIMLAR Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Çocuk Koruma Politikasında ğeçen tu m terimlerle ilğili tanımlar aşağ ıda yer bulunmaktadır. 
Çocuk: Daha erken yaşta erğin olsa bile, onsekiz yaşını doldurmamış kişi [Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları So zleşmesi (UNCRC, 1989) uyarınca] 
Çocuk Hakları: 1989 yılına ait Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları So zleşmesi Tu rkiye’de 14 Eylu l 1990’da imzalanıp 27 Ocak 1995 tarihinde yu ru rlu ğ e konmuştur. So zleşme çocuğ un bakım ve ğo zetiminde ilk sorumluluğ u aileye verir ancak aile çeşitli nedenlerle çocuğ un bakım ve ğo zetimini u stlenemiyorsa toplumda yer alan diğ er kurumların aileyi desteklemesi veya ailenin hiç bulunmadığ ı durumlarda ailenin sorumluluklarını yerine ğetirmesi ğereklidir. So zleşmeye ğo re çocuğ un yararına birincil o ncelik verilmeli; çocuğ un korunması, katılması sağ lanmalı ve çocuklar arasında ayrım ğo zetilmemelidir. Çocuk Hakları So zleşmesi’nde du zenlenen haklar, do rt temel ilkeye (yaşama, ğelişme, korunma ve katılım) dayandırılarak du zenlenmiştir. 
Çocuk Güvenliği: Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  bu nyesinde yer alan o ğ rencilerin/ çocukların kendilerini ğu vende hissettiğ i ortamların oluşturulması ile her tu rlu  ihmal ve istismar riskinden uzak olmaları. 
İhmal: Çocuğ un bakım ve ğelişiminden sorumlu tu m yetişkinlerin ğu çleri yettiğ i halde çocuğ un temel fiziksel ve/veya psikolojik ğereksinimlerinin devamlı olarak karşılanmaması ve sonucunda bu yu k ihtimalle ğelişiminin o nemli o lçu de kısıtlanmasıdır. 
İstismar: O ğ rencilerimize karşı kasıtlı olarak yapılan her tu rlu  fiziksel ğu ç uyğulaması, duyğusal zorbalık ve yaşına uyğun olmayan/ hazır olmadığ ı cinsel uyğulama içerisine dahil edilmesi; çocuğ un yaşamı ve ğelişimine zarar ğetirebilecek, riske atabilecek durumların hepsi. 
Fiziksel İstismar: Çocuğ a kasti olarak farklı şekillerde fiziksel zarar vermeyi içerir (O rneğ in: vurma, sarsma, tutup atma, yakma, boğ ma vb.) Aynı zamanda ebeveyn veya bakıcı çocuğ un hasta olmasına yol açtığ ında ve/veya hasta çocuğ un semptomlarını ğo rmezden ğeldiğ inde fiziksel zarara yol açılmış olur. 
Duygusal İstismar: Çocuğ un duyğusal ve psikolojik ğelişiminde ciddi ve uzun su ren etkiler bırakmak için çocuğ a su rekli olarak duyğusal açıdan ko tu  davranılmasıdır. Çocuklara değ ersiz oldukları ve sevilmedikleri, yetersiz oldukları veya sadece bir başka kişinin ihtiyaçlarını karşıladıkları su rece değ erli olduklarının hissettirilmesini içerir. Ayrıca çocukların omuzlarına yaşına veya ğelişimlerine uyğun olmayan beklentilerin yu klenmesi veya çocukların sık sık korku veya tehlike içerisinde olduklarını hissetmelerine yol açmak da buna dahildir. 
Cinsel İstismar: Çocuğ un cinsel istismarı, çocuğ un, tam olarak anlamadığ ı, onay vermesinin mu mku n olmadığ ı ya da ğelişimsel olarak henu z hazır olmadığ ından onay veremeyeceğ i ya da toplumun yasalarını veya sosyal tabularını ihlal eden bir cinsel aktivite içinde yer almasıdır. Bir çocukla bir yetişkin ya da başka bir çocuk arasında çocuğ un cinsel istismarı anlamına ğelen bu durum çocuk, yaşı ve ğelişim du zeyi açısından kendi sorumluluğ unu taşıyan, ğu ven ya da ğu ç ilişkisi içinde olduğ u başka bir kişi tarafından cinsel eyleme yo neltilir.” Çocuğ un cinsel istismarının çoğ u biçimi temas içerirken, bu istismarın fiziksel temas olmadan da ğerçekleşebileceğ i (“temassız istismar”) unutulmamalıdır. “Temasın olmadığ ı cinsel istismarın” yayğın o rnekleri arasında, istenmeyen cinsel içerikli yorum ve değ erlendirmelerle so zel taciz olmak u zere çocukların cinsel tacizi yer alır. 
Ekonomik İstismar: Ekonomik istismar, çocuğ un fiziksel ve ruhsal sağ lığ ını bozan, çevresiyle etkileşime ğirebilme becerisini ve sosyalleşme yeteneğ ini kısıtlayan, sağ lıksız ve korumasız iş ortamlarında, çok du şu k u cret karşılığ ında çalıştırılması ekonomik istismar olarak tanımlanmaktadır. Çocukların u cret, kar veya ailenin kazancı için, aile işletmelerinde u cretsiz olarak çalışma da dahil olmak u zere, yapılan tu m işler ve işlemler ekonomik faaliyet olarak ğo ru lmektedir. 
Akran Zorbalığı: Akran zorbalığ ı, bir çocuğ un bir veya daha fazla akranı tarafından kasıtlı ve tekrarlı bir şekilde olumsuz muameleye maruz kaldığ ı bir istismar tu ru du r. Akran zorbalığ ında ğu ç denğesizliğ i vardır ve hedef alınan kişinin fiziksel, duyğusal ve sosyal olarak zarar ğo rmesi niyetiyle ğerçekleştirilir. So zlu  saldırılar, ku fu rler, hakaretler, aşağ ılayıcı ve tehdit edici ifadeler; başkasına psikolojik u stu nlu k kurma veya baskı uyğulama, hakkında dedikodu yayma, dışlama; vurma, itme vb. fiziksel şiddet eylemleri, internet ve sosyal medya platformlarında başkasının sınırını ihlal eden eylemler; başkasını sosyal ortamda bile isteye izole etme; başkasının eşyalarına zarar verme, çalma şeklindeki davranışlar akran zorbalığ ı olarak ğo ru lmektedir. 



 

 

Siber Zorbalık: İ nternet/çevrimiçi ortamlarda veya dijital iletişim araçlarını kullanarak başkalarını rahatsız etme, onlara zarar verme veya taciz etme eylemleridir. Kişinin çevrimiçi araçlar yoluyla başkasına aşağ ılayıcı, tehditkar veya hakaret edici mesajlar ğo ndermesi, yalan haber yayması, iftira atması; başkalarının kişisel bilğilerini ele ğeçirmeye çalışması, mahrem fotoğ raflarını paylaşması veya istismar etmesi; başkasını çevrimiçi topluluklardan, ğruplardan dışlaması veya topluluk içi ilişkilerini bozması; birinin kimliğ ini kullanarak sahte hesap oluşturması veya sahte bilğilerle başkasının itibarını zedelemesi ğibi tu m faaliyetleri sanal (siber) zorbalık olarak nitelendirilmektedir. 
Paydaş: O ğ rencileri, velileri, akademik/ idari kadro çalışanlarını, okul ile iş birliğ i içerisinde çalışan tu m tedarikçi firma çalışanlarını ve okul etkinlikleri içerisinde yer alan tu m misafirleri ifade eder. 
İyi Olma Hali: Çocuğ un iyi olma hali çocuğ un sağ lık, eğ itim, maddi durum, ilişkiler, katılım, risk ve ğu venlik ğibi alanlarında o znel ve nesnel kriterlerle durumunu bu tu ncu l bir şekilde yansıtmaya çalışan bir yaklaşımdır. Çocuğ un aktif bir o zne olduğ undan hareketle çocuğ un ğo zu nden de iyi olma halini ortaya koyar. 
 

 

4-SEVSEN NEVZAT ŞAHİN ORTAOKULU ÇOCUK KORUMA İLKELERİ Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Çocuk Koruma Politikası, Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu’nun vizyon ve misyonuna uyğun; o ğ rencilerin potansiyelini ğerçekleştirmesi ve bir du nya vatandaşı olarak yetişmelerini sağ lamak amacıyla aşağ ıdaki ilkeleri kapsamaktadır: 
Çocuğun yüksek yararını gözetir: Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu’nda çocukları doğ rudan veya dolaylı olarak etkileyen tu m durum/ğirişim/eylemlerde çocukların u zerinde yaratacağ ı etkilerin kapsamlı bir şekilde değ erlendirilmesi yapılır; çocukların esenliğ i ve ğu venliğ i adına ğerekli koşulların sağ lanması için ortamlar ve yo ntemler çocukların yaşlarına ve ğelişimlerine uyğun olacak şekilde çocuk dostudur. O ğ rencilerin iyi olma hali hem fiziksel hem ruhsal sağ lık, eğ itim, maddi durum, ilişkiler, katılım, risk ve ğu venlik ğibi alanlarda bu tu ncu l bir yaklaşımla var olan durumun objektif şekilde yansıtılmasını ve çocuğ un u stu n yararının ğo zetilmesini hedefler. 
Çocuğa karşı şiddeti önleyici yaklaşım ve uygulamaları benimser: Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  tu m çocuklara yo nelik tu m istismar tu rlerini ve ihmali o nlemeyi ve çocukları korumayı hedefler. Çocukların korunmasından sorumlu olan tu m yetişkinlerin iş birliğ i içinde çocuğ un u stu n yararını ğo zeterek çalışmasını ifade eder. 
Ayrım gözetmeme ilkesini benimser: Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu’nda hiçbir çocuğ a herhanği bir nedenle ve herhanği bir biçimde ayrım yapılamaz. Çocuğ un fiziksel o zellikleri, etnik ko keni, inancı, ana dili, cinsiyeti, cinsel yo nelimi veya bir başka o zelliğ i nedeniyle ayrıma uğ ramasını o nlemek için o ğ renci, veli ve personel eğ itimleri du zenlenir; ders içerikleri ve tasarımları uyğun şekilde planlanır. 
Yaşama ve gelişme ilkesini önemser: Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  tu m çocukların fiziksel ve duyğusal bu tu nlu ğ u nu  koruyarak ğelişimini su rdu rebilmesi için ğerekli du zenleme ve planlamaları yapar. Her o ğ rencinin bulunduğ u ğelişim seviyesi dikkate alınır ve kendi ğelişim hızına uyğun bir şekilde desteklenir. 
Gizliliği gözetir: Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  çocuğ un yu ksek yararı ğo zetilerek toplanan bilğilerin, alınan kararların ve uyğulamaların sadece ilğili kişiler tarafından/arasında erişim, kullanım ve paylaşım sağ lanabilmesi, bilğilerin ğu venliğ inin tam anlamıyla korunabilmesi için tu m tedbirleri alır ve du zenler. MEB so zleşmeleri, veli rıza formları, KVKK kapsamında yapılan çalışma ve uyğulamalar bilği ğu venliğ ini yu ksek du zeyde sağ layacak şekilde planlanmıştır. 
Çocuk katılımını önemser: Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu’nda çocukların ğo ru şlerini o zğu rce ifade etmeleri olanağ ı sağ lanır, ifadeleri sayğıyla karşılanır ve ayrım yapılmaksızın tu m çocukların eşit katılımı sağ lanır. Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu nda tu m su reçler hesap verebilir, saydam ve bilğilendirici, ğu venli ve risklere duyarlıdır; çocuklar ğo ru şlerinin nasıl yorumlandığ ına ve kullanıldığ ına ilişkin bilğilendirilerek katılımlarından elde edilen sonuçların nasıl etki yaratacağ ı hakkında açık ğeri bildirim alırlar. 
5- ÇOCUK KORUMA POLİTİKASI KONULARI Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu’nda o ğ rencileri her tu rlu  ihmal ve istismara karşı korumak temel o nceliğ imizdir. Bu doğ rultuda o ğ rencilerin fiziksel istismar, duyğusal istismar, cinsel istismar ve ihmalin fiziksel, davranışsal, duyğusal, bilişsel belirtilerinin farkında olmak ve takip etmek çocuk koruma konusunda bu yu k o nem teşkil etmektedir. Tu m istismar tu rleri yetişkin veya akranlar tarafından uyğulanabilir. Bu istismar tu rleri fiziksel ve/veya dijital ortamlarda ğo ru lebilir. 
1. Fiziksel istismar 
2. Cinsel istismar 
3. Duyğusal istismar 
4. Ekonomik istismar 

5. Akran Zorbalığ ı 
6. İ hmal Aşağ ıda belirtilen fiziksel, duyğusal, cinsel istismar ve/veya ihmal belirtilerinin ğo zlenmesi ya da çocuğ un bildirmesi durumunda çocuk koruma politikasında yer alan su reçler işletilir. Bazı belirtiler ortak belirtiler olup bir ya da birkaç istismar/ihmali ğo sterebileceğ i ğibi bir istismar vakasının bulunmadığ ı durumlar için de ğeçerli olabilir: 

• O ğ renme ğu çlu ğ u  
• Fiziksel temastan kaçınma 

• Beden bu tu nlu ğ u ne zarar verme du şu nceleri/so ylemleri/eylemleri 
• Gelişim bozuklukları 
• Kendisini ğu vensiz ve değ ersiz alğılama 

• Gu ven ve bağ lanma problemi 
• Ders notlarında du şme ve okulda başarısız olma 

• Dikkat eksikliğ i, dalğınlık, dağ ınıklık 

• Hafıza ğu çlu kleri 
• Sosyal iletişimin etkilenmesi 
• Alkol, siğara ya da madde kullanımı 
• O ğ renci ile ilğili veriler toplanırken bu tu nsel değ erlendirme o nem taşımaktadır. 

 



 

 

 

5.1. Fiziksel istismar: Fiziksel istismar, en ğeniş kapsamı ile “çocuğ un kaza dışı ve o nlenebilir davranışlar sonucunda fiziksel zarar ğo rmesi” ya da “çocuğ un kaza dışı yaralanması” olarak tanımlanır. Aynı zamanda itaati sağ lama, cezalandırma ya da o fke boşaltma amacı ile elle ve/veya herhanği bir aletle vurma,itme, tekmeleme, sallama, sarsma, ısırma, boğ ma, yakma, zehirleme ve benzeri şiddet içeren eylemler ile çocuğ un vu cuduna iz bırakacak/bırakmayacak şekilde zarar verilmesi olarak da tanımlanabilir. Çocuğ a kasti olarak farklı şekillerde fiziksel zarar vermeyi içerir (O rneğ in: vurma, sarsma vb.). Aynı zamanda ebeveyn veya bakıcı çocuğ un hasta olmasına yol açtığ ında ve/veya hasta çocuğ un semptomlarını ğo rmezden ğeldiğ inde fiziksel zarara yol açılmış olur. Fiziksel istismarın fiziksel, davranışsal ve bilişsel belirtileri hakkında bilği sahibi olunması fiziksel istismar şu phesinin ortaya konması açısından bu yu k o nem taşır. Fiziksel istismara dair fiziksel ve duyğusal belirtiler; Vu cudun çeşitli yerlerinde sebebi açıklanamayan yaralar ve darbe izleri (tokat, kemer, ısırık vb.) Vu cudun farklı bo lğelerinde, o zellikle sırt, avuç içi ve ayak tabanında ğo zlemlenen yanık izleri Farklı do nemlere ait farklı renklerde bereler, morarmalar Vu cutta fiziksel istismar uyğulandığ ını du şu ndu ren kemik kırıklarının varlığ ı (el, kol, ğo vde, burun, çene ve kafatasında tekrarlayan kemik kırıkları veya yumuşak doku yaralanmaları vb.) Go ğ u s ve karın bo lğesinde iç kanamayı du şu ndu rebilecek şiddetli ağ rılar, bo lğesel ğeniş morartılar, dokunmakla hassas bo lğeler Yara ve zedelenme izlerini kapatmak için ğiyilen kıyafetler, muayeneyi reddetme, yara izlerini ğizlemeye çalışma Cezalandırmayı hak ettiğ ini du şu nme ve kendini suçlama Aşırı itaatkar tavırlar ğo sterme, boyun eğ me Kendinden bu yu klerle iletişim kurmaktan çekinme, u rkek tavırlar ğo sterme Ebeveynden korkma, çekinme Olayın yaşandığ ı yere ğitmekten veya eve ğitmekten çekinme, korkma Kendine zarar verme davranışı, intihar ğirişimleri Ağresif ya da çekinğen davranışlar Sosyal ortamlardan ğeri çekilme Fiziksel temastan kaçınma Evden ve okuldan kaçma Fiziksel bulğuların profesyonel bir bakış açısı ile yorumlanması ancak kapsamlı bir tıbbi değ erlendirme ile (sağ lık kuruluşuna başvuru ya da ihbar sonrası adli makamların talebi ile) mu mku n olmakla birlikte, bu bulğuların bir bo lu mu nu n çocuğ un yaşam ya da okul do nğu su ne tanıklık eden o ğ retmenler ğibi alan profesyonelleri tarafından fark edilmesi o nemlidir. 
 

5.2. Cinsel İstismar: Çocuğ un, kendisinin tam olarak kavrayamadığ ı, tam onay vermesi mu mku n olamayacak veya ğelişme du zeyi açısından hazır olmadığ ı,toplumun verili yasalarını veya toplumsal tabularını ihlal eden bir cinsel etkinliğ e dahil edilmesidir. Çocuğ un cinsel istismarının çoğ u biçimitemas içerirken, bu istismarın fiziksel temas olmadan da ğerçekleşebileceğ i (“temassız istismar”) unutulmamalıdır. Temasın olmadığ ı cinsel istismara; pornoğrafik yayın izletme, cinsel içerikli yorum ve değ erlendirmelerde bulunma, so zel ve ğo rsel taciz (sosyal medya platformlarında/dijital ortamlarda kişiye ait uyğun olmayan ğo rsellerin izinsiz paylaşılması ve/veya uyğun olmayan so zel ifadelerin kullanılması) ğibi o rneklerverilebilir. Cinsel istismar; uluslararası so zleşmeler ve ulusal hukuk metinlerinde çocuk olarak tanımlanan bireylerin (18 yaşına kadar her birey çocuktur),yaşı ve ğelişim du zeyi açısından kendi sorumluluğ unu taşıyan, ğu ven ya da ğu ç ilişkisi içinde olduğ u bir kişi tarafından cinsel olarak so mu ru lmesianlamına ğelir. Cinsel istismar akranlar arası ğelişimsel merak odaklı cinsel oyunlar ile karıştırılmamalıdır. Cinsel istismar sadece çocuğ un bedenine, cinsel orğanlarına yo nelik fiziksel temas içeren davranışları kapsamaz. Cinsel istismar kavramınabu çerçeveden yaklaşmamız ve fiziksel temas olmadığ ı su rece sorun olmadığ ını du şu nmemiz; diğ er cinsel istismar biçimlerini fark etmemize enğel olur. Cinsel istismar sadece cinsel orğanlara değ il, bedenin tu mu ne yo nelik dokunuşları, bakışları, konuşmaları, sevme ve hitapbiçiml erini kapsayabilir. Bu nedenle, cinsel istismarın temas içermeyen biçimlerini ve bu davranışların da çocuk ruh sağ lığ ına zarar verici nitelikte olduğ unu bilmek o nemlidir. Cinsel istismar sanal ortamda ve dijital yollarla da ğerçekleşebilir; instağram, facebook, twitter, teleğram, whatsapp vb. uyğulamalar ve sosyal medya hesapları aracılığ ıyla işlendiğ i ğibi e-posta ğo ndermek ğibi yo ntemlerle de internet u zerinden erçekleşebilmektedir. Tu rk Ceza Kanununda çocuklara yo nelik cinsel istismar iki ayrı suç tu ru  olarak du zenlenmektedir. 15 yaşını doldurmuş ve fiilin hukuki anlam ve sonuçlarını alğılama yeteneğ i olan çocuklara karşı cebir, şiddet, hile olmadan ğerçekleştirilen cinsel içerikli davranışlar, reşit olmayanla cinsel ilişki suçu olarak du zenlenmektedir. 15 yaşını tamamlamamış çocuklara ve 15 yaşını tamamlamış olmakla birlikte fiilin hukuki anlam ve sonuçları alğılama yeteneğ i ğelişmemiş çocuklara yo nelik olarak cebir, şiddet, hile veya iradeyi etkileyen başka bir nedene dayalı olarak ğerçekleştirilen her tu rlu  cinsel davranış ise çocuğ un cinsel istismarı suçu olarak tanımlamaktadır. 
 Cinsel istismara dair fiziksel, duyğusal ve bilişsel belirtiler; 

o Yaşına uyğun olmayan cinsel içerikli konuşma ve davranışlar 

o Konuşmasında cinsel içerikli so zcu klerin sık kullanılması 
o Cinsel aktivitelere karşı aşırı ilği 
o Uyğunsuz cinsel içerikli oyunlar 

o Baştan çıkarıcı davranışlar 

o Genital ya da anal kaşınma, ağ rı veya kanama şika yeti 
o Tuvalet kaçırma, tuvalet yaparken ağ rı vb. şikayetler 

o Aşırı kilo alma ve bedenden tiksinme 

o Okul sınırları içinde açık ve kapalı alanlarda mastu rbasyon 

o Fiziksel temastan çekinme 

o Kendini suçlama, kayğı ve utanma ğibi duyğudurum dalğalanmaları 
o Uyku problemleri (uyuyamama, kabuslar vb.) 
o Gu ven ve bağ lanma problemi, kimseye ğu venmeme, kendine ğu ven eksikliğ i 



 

 

o Dokunmaya karşı korkulu ve ani tepkiler verme 

o Yanında su rekli birinin bulunmasına ihtiyaç duyma, yalnız kalmaktan kaçınma 

o İ lği ihtiyacı nedeni ile uyğunsuz talepleri kabul etme 

o Belirli kişilerden ve mekanlardan korkma, çekinme 

o Yazılarında, resimlerinde, oyunlarında veya davranışlarında cinsel içerikli temaların olması 
o Kendi yaş ve ğelişim du zeyine uyğun olmayan cinsel bilğiye sahip olması 

 

5.3. Duygusal istismar: Çocuğ un duyğusal ve psikolojik ğelişiminde ciddi ve uzun su ren etkiler bırakmak için çocuğ a su rekli olarak duyğusal açıdan ko tu  davranılmasıdır. Çocuklara değ ersiz oldukları ve sevilmedikleri, yetersiz oldukları veya sadece bir başka kişinin ihtiyaçlarını karşıladıkları su rece değ erli olduklarının hissettirilmesini içerir. Ayrıca çocukların omuzlarına yaşına veya ğelişimlerine uyğun olmayan beklentilerin yu klenmesi veya çocukların sık sık korku veya tehlike içerisinde olduklarını hissetmelerine yol açmak da buna dahildir. Duyğusal istismar, çocuğ un nitelik, kapasite ve arzularının su rekli ko tu lenmesi, sosyal ilişki ve kaynaklarla ilişkisinden su rekli yoksun bırakılması, çocuğ un su rekli olarak sosyal açıdan ağ ır zararlar verme ya da terk etme ile tehdit edilmesi, çocuktan yaşına ve ğu cu ne uyğun olmayan taleplerde bulunulması ve çocuğ un, topluma aykırı du şen çocuk bakım yo ntemleri ile yetiştirilmesi olarak tanımlanmıştır. Bu kapsamda, çocuğ un ruhsal bu tu nlu ğ u nu  bozacak şekilde, Bağ ırma, azarlama Su rekli kıyaslama Su rekli alay etme Aşırı koruma-bağ ımlı kılma-otorite ğo sterme Aşağ ılama, yok sayma Ku çu k du şu rme, lakap takma Gereksinimleri ile ilğilenmeme İ letişim çabasına tepkisiz kalma Çocuktan yaşına/kapasitesine uyğun olmayan beklentilerde bulunma bir duyğusal istismar kalıbı olarak karşımıza çıkabilmektedir. Duyğusal istismara dair fiziksel, duyğusal ve bilişsel belirtiler; Fiziksel ğelişimin ğecikmesi So zcu kleri ve kelimeleri kullanmada zorlanma Konuşmada ğecikme ve ğerilik Kronik hastalıkların şiddetlenmesi Yaşa uyğun olmayan parmak emme ğibi alışkanlık reğresyonları Anti sosyal davranışlar (suça karışma vb.), madde kullanımı Bedensel yakınmalar Ağresiflik, pasif ağresiflik ğibi davranış bozuklukları 
 

5.4. Ekonomik İstismar: Çocuğ un fiziksel ve ruhsal sağ lığ ını bozan, çevresiyle etkileşime ğirebilme becerisini ve sosyalleşme yeteneğ ini kısıtlayan, sağ lıksız ve korumasız iş ortamlarında, çok du şu k u cret karşılığ ında çalıştırılması ekonomik istismar olarak tanımlanmaktadır. Çocukların so mu ru lmesi, bedensel, akılsal ve ahlaki ğelişimlerine uyğun olmayan işlerde çalıştırılmasıdır. Çocuk Haklarına Dair So zleşme, çocukları ekonomik istismardan koruma amacı taşır. Bo ylelikle çocuklara, onların ğu venliğ i, eğ itimi, sağ lığ ı ile fiziksel, zihinsel, ruhsal, ahlaki ve sosyal ğelişimlerini riske atabilecek herhanği bir işte çalışmaktan korunma hakkını tanımaktadır. So zleşmenin bu prensiplerine uyğun olarak, Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  çocuk işçi istihdam etmeme taahhu du nde bulunurlar. Çalışanların hakları, ilğili İ ş Kanunu ve Sosyal Gu venlik mevzuatlarına uyğun olarak korunur. Ayrıca, tu m Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  çalışanları için bu konuda bilinçlendirme çalışmaları eğ itimler yolu ile ğerçekleşir. 
 

5.5. Akran Zorbalığı: Akran zorbalığ ı; aralarında fiziksel ya da psikolojik açıdan bir ğu ç eşitsizliğ i olan çocuklardan ğu çlu nu n, karşı tarafa bilerek ve isteyerek, niyetli, kasıtlı, sistemli bir biçimde belli zaman aralıkları ile uyğuladığ ı, kurbanda korku, endişe veya zarar vermeyi amaçlayan fiziksel, so zel ve sanal psikolojik saldırı veya yıldırmayı kapsar. Zorba davranışlar; so zel, fiziksel veya ilişkisel olabilir. So zlu  zorbalık; isim takmak, alay etmek, karşıdaki insanın onurunu zedelemek, ku çu k du şu rmek, iğ nelemek, hakaret etmek, tehdit etmek, fiziksel zorbalık; vurmak, yumruklamak, tekmelemek, tırmalamak, çelme takmak, tu ku rmek, ilişkisel zorbalık ise; ğo rmezden ğelmek, dışlamak, yok saymak, yabancılaştırmak, uyğunsuz hareketler yapmak, so ylentiler yaymak, du şmanca bakışlar serğilemek, kişisel eşyalarını saklamak, izinsiz almak veya bunlara zarar vermek şeklinde olabilir. Siber zorbalık, internet, sosyal medya platformları ve diğ er teknolojiler vasıtasıyla siber ortamda olan her tu rlu  zorbalık ve taciz davranışıdır. Siber zorbalık, kişisel bilğileri/ğo rselleri izinsiz olarak ifşa etme, başka bir kişi ile ilğili tehdit içerikli mesajlar yayımlama ya da iletme ğibi ğeniş bir skalada ğerçekleşebilir (Tompson, Benz & Ağiesta,2013). 
 

5.6. İhmal: Çocuğ un bakım ve ğelişiminden sorumlu tu m yetişkinlerin ğu cu nu n yettiğ i halde çocuğ un temel fiziksel ve/veya psikolojik ğereksinimlerinin devamlı olarak karşılanmaması ve sonucunda çocuğ un ğelişiminin o nemli o lçu de kısıtlanmasıdır. O rneğ in; yetersiz dikkat sonucunda çocuğ un zarar ğo rebileceğ i tehlikeli bir duruma du şmesi. “Çocuk ihmali”, başta ebeveyn olmak u zere, çocuğ a bakmakla yu ku mlu  kişilerin, çocuğ un beslenme, ğiyinme, barınma, eğ itim, sevği ve sağ lık ğibi temel ğereksinimlerini ihmal etmeleri sonucu, çocuğ un bedensel, duyğusal ya da sosyal ğelişimine olumsuz etkisi veya enğellenmesi olarak tanımlanmaktadır. Kavramsal olarak ihmali tanımlamak ve o lçmek oldukça ğu ç olmakla birlikte, Duyğusal ihmal; çocuğ a sevği, şefkat ve ilği ğo sterilmeyerek her tu rlu  duyğusal ihtiyaçlarının yok sayılması, yeterince karşılanmaması veya ğo z ardı edilmesi, çocuğ un ğu vende hissetmemesi, o zellikle erğenlik yıllarında destek ve denetimden yoksun bırakılması,  



 

 

Eğ itim ihmali; zorunlu okul çağ ında çocuğ u okula ğo ndermemek, o zel eğ itim ihtiyaçlarına ilğisiz kalmak, kronik devamsızlık davranışına izin vermek, okula ğiden çocukların dersleri, okuldaki sorunları ya da başarısızlıkları ile ilğilenmemek, okulun du zenlediğ i veli-o ğ retmen ğo ru şmelerine du zenli olarak katılmamak, çocuğ un ğelişimine katkı sağ layacak okul yo nlendirmeleri ve çalışmaları doğ rultusunda iş birliğ i yapmamak, Fiziksel ihmal; çocuğ un beslenme, barınma, sağ lık, ğiyinme ğibi temel ihtiyaçlarını karşılamada yoksunluk veya yetersizlik, Sağ lık ihmali ise; fiziksel ihmalin bir alt ğrubu olarak sınıflandırılmakta, çocuğ un hasta olduğ unda hekime ğetirilmemesi ya da ğeç ğetirilmesi, aşılarının yaptırılmaması, tedavi o nerilerine uyulmaması ya da tedavinin reddedilmesi, hasta olup okula ğetirilmesi, okul sağ lık ğu venliğ i konularında alınan o nlemleri uyğulama konularında işbirliğ i yapılmaması, çocuğ un bulaşıcı hastalık raporu olduğ unda okula zamanında bilği vermemesi şeklinde tanımlanmaktadır. 
o Çocuk ihmaline dair fiziksel ve duyğusal belirtiler; 
o Hijyen yetersizliğ i: yağ lı, dağ ınık saçlar, ter kokusu vb. 
o Mevsime uyğun olmayan ğiysiler 

o Tedavi edilmemiş hastalıklar, aşıların yaptırılmaması 
o Gelişim persentil (bu yu me eğ risi) çizelğesinin yaşın altında kalması 
o Gelişme ğeriliğ i ğo sterme, aşırı zayıflık, diş çu ru kleri 
o Parazitler, karın şişkinliğ i, uykusuz ğo ru nu m 

o O fke patlamaları, uyku ve yeme problemleri, saldırğanlık, du şmanca davranışlar 

o Yorğunluk ve su reklilik arz eden halsizlik 

o Yetişkinlerin sorumluluklarını u stlenme 

o Okula devamsızlık veya su rekli ğeç kalma 

o  

6. ROLLER VE SORUMLULUKLAR Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu nda çocukları koruma ve ğu venliklerini temin etme ğo revlerini Çocuk Koruma Politikası ve ilğili yo netmeliklere uyğun olarak etkin bir şekilde yu ru tmek u zere kurumda Çocuk Koruma Ekipleri ve Çocuk Koruma Kurulu bulunmaktadır. Çocuk Koruma Kurulu ve Çocuk Koruma Ekibi, çocuk istismar / ihmal durumu ya da şu phesinde Çocuk Koruma Politikası ve Prosedu rlerini uyğulamak ve ğerekli birimleri bilğilendirmek ve yo nlendirmekle yu ku mlu du r. Tu m u yeler ğizlilik ilkesi doğ rultusunda çalışır. Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu’nun tu m personeli Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Çocuk Koruma Politikasının hu ku mlerine uyar. Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  çalışanları, her yıl du zenli olarak çocuk koruma prosedu rleri ve sorumlulukları hakkında eğ itimlerle bilğilendirilirler. Çocuk Koruma Ekibi okulun tu m çalışanlarına Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Çocuk Koruma Politikası ve ğerekli durumlarda rapor etme prosedu rleri hakkında bilğilendirme sağ lar. Okul personeli Çocuk Koruma Prosedu rleri ve Politikası hakkında çeşitli yollarla bilğilendirilirler. Çocuk Koruma Prosedu rleri ve Politikası, Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  web sitesinde hızlı erişim sekmesinde yer alır.  
 

6.1 Okul Yönetimleri: Aşağ ıda tanımlanan rollerin yerine ğetirilmesi Okul Mu du ru  ve Mu du r Yardımcılarından oluşan Okul Yo netiminin sorumluluğ undadır; ilğili iş ve işlemlerin takibi Okul Mu du ru  tarafından ğerçekleştirilir. 
• Çocukların suistimaline veya ihmaline yol açabilecek durumları o nlemeye yo nelik prosedu rlerin mevcut olduğ undan, tu m okul paydaşları tarafından anlaşıldığ ından ve uyğulandığ ından emin olur. 
• Okul içinde o ğ renci istismarı ve/veya ihmali şu phesi olduğ unda acil o nlem alınmasını sağ lar. 
• Çocukların, misilleme veya ceza korkusu olmadan istismar ve/veya ihmal hakkındaki endişelerini ğu venli bir şekilde bildirebilmelerini sağ lar. 
• Personelin ve diğ er kişilerin, herhanği bir çocuğ un olası suistimal ve/veya ihmale maruz kalmasıyla ilğili endişelerini, misilleme veya ceza korkusu olmadan ğu venle bildirebilmelerini sağ lar. 
• Okul içi ğu venlik ve korumaya ilişkin çocuk ve velilerin ğo ru şlerini alır. 
• Bu politikada belirtildiğ i ğibi çocukların potansiyel istismar ve/veya ihmal durumlarını derhal ilğili birime bildirir. 
• Kendisi de dahil olmak u zere çocuk koruma eğ itimi için hedeflenen personel ve yo neticilerin tu m ğu ncel eğ itim oturumlarına katılmasını sağ lar. 
• Bu politikayı tanıtmak; rolleri, sorumlulukları, hakları, ğo revleri hakkında bilğilendirmek için o ğ renci kaydı sırasında ve her okul yılının başında ebeveynler/veliler için oryantasyon oturumları du zenler. 
• Çocuk tacizi ve/veya ihmali içeren bir suç işlediğ inden şu phelenilen herhanği bir personeli, şu phe karara bağ lanana kadar derhal o ğ renme ortamlarından uzaklaştırır. 

 

 
6.2. Çocuk Koruma Ekipleri: 
Çocuk Koruma Ekibi Üyeleri Kimlerden Oluşur?:  Ekip  5 kişi olacak şekilde bu ğo revi yapma yetkinliğ ine sahip kişilerden okul yo netimleri tarafından oluşturulur. Go nu llu lu k ilkesi ğo z o nu ne alınarak Okul yo netimleri tarafından o nerilen okul yo netimince  değ erlendirildikten sonra onaylanır. 
 

Çocuk Koruma Ekibi Lideri: Mu du r yardımcısı 
Çocuk Koruma Ekibi Üyeleri: Okulumuz rehberlik servisinin de dahil olduğ u ve farklı branşlardan o ğ retmenler 

 

SEVSEN NEVZAT ŞAHİN ORTAOKULU ÇOCUK KORUMA EKİBİ 

 

Mehmet Metin DOĞAN  - Müdür Yardımcısı - Çocuk Koruma Ekibi Lideri 
İsmail BUZ – Rehber Öğretmen (PDR) – Çocuk Koruma Ekibi Üyesi 
Zümrüt YILDIZ – Rehber Öğretmen (PDR) – Çocuk Koruma Ekibi Üyesi 
Yeliz SÖNMEZ ÖZYURT – İngilizce Öğretmeni - Çocuk Koruma Ekibi Üyesi 
Yasemin ALTAY – Bilişim Teknolojileri Öğretmeni - Çocuk Koruma Ekibi Üyesi 



 

 

Çocuk Koruma Ekibinin Çalışma İşleyişi: Okulumuzun çocuk koruma ekibi u yeleri her yılın Eylu l ayında yapılan ğenel kurulda tu m çalışanlara tanıtılır,  Okulumuzun çocuk koruma ekibi eğ itim o ğ retim yılı başında toplanır ve yıllık hedefleri belirler. Her çeyrek do nem sonunda değ erlendirme toplantısı yapar. Bir vaka ğo zlendiğ inde, vakayı ğo ren kişi Çocuk Koruma Liderine durumun bildirilmesini sağ lar. Ekip lideri vaka ğeldiğ inde ekip u yeleri ile bir araya ğelerek veri toplar, kayıt tutar ve bir plan yapar. Bu plan dahilinde okul mu du ru ne planı ile birlikte ğider. Okul mu du ru  planı değ erlendirir; mu du ru n onayından sonra plana uyğun bir şekilde hareket edilir. İ lğili okul mu du ru  vaka yasal su reçler ğerektiriyor ise eylem planını Çocuk Koruma Kuruluna aktarır. 
Çocuk Koruma Ekibinin Sorumlulukları: Çocuk Koruma ekiplerinin u yeleri okulumuzun yo netimi, okul pdr uzmanları ve okulun disiplin komiteleri ile uyumlu ve işbirlikçi çalışmalar yapar. Okulumuzun Çocuk Koruma Ekibi lideri  okulun vaka sorumlusu olarak ğo rev alır. Vakalar ilğili okulun Çocuk Koruma Ekip Liderine bildirilir. Liderin bulunmadığ ı zamanlarda okulun herhanğibir Çocuk Koruma Ekip u yesi bu rolu  u stlenir. Ekip u yeleri ihtiyaçları tanımlar ve revizyon çalışmalarını yu ru tu r. Okul ekip lideri, yılda iki kez do nem sonlarında raporlama yapar. Çocuk Koruma Ekipleri çocuk koruma politikası doğ rultusunda prosedu rlerin uyğulanmasına liderlik eder. Çocuk koruma politikasını, prosedu rlerini destekleyerek ve savunarak o rnek uyğulamaları teşvik eder. Gu ncel ve amaca uyğun olmalarını sağ lamak için çocuk koruma politikasını ve prosedu rlerini izler ve ğo zden ğeçirir. Velilere / vasilere, yetişkinler için çocuklarla çalışmaya yo nelik Davranış Kuralları konusunda farkındalık kazandırır. Çocuk Koruma Kurulu ile du zenli iletişim kurar, ilğili eğ itimlere veya etkinliklere katılır, çocuk koruma alanındaki ğelişmeleri takip eder. Okulda çocuklarla çalışan/ğo nu llu  olan tu m yetişkinler için uyğun eğ itimler verir/du zenler. Çocuğ un iyi olma hali ğo zetilerek ğerekli iletişim sağ lanır. Bildirilen vakaların ve alınan o nlemlerin kayıtlarını ilğili okulun çocuk koruma ekip lideri tutar. Çocuk Koruma Kurulu kararı doğ rultusunda Cumhuriyet Savcılığ ı ile irtibat kurularak ğerekli tu m bilğilerin aktarılmasını sağ lar. 
Çocuk Koruma Ekip Liderinin Sorumlulukları: Çocuk koruma ekip sorumluluklarının yanı sıra; Bildirilen ihmal/istismar şu pheli durumlar konusunda ve bildirilen vakalar hakkında uyğulanacak adımlar için bir plan hazırlar. Hazırladığ ı plan çerçevesinde çocuktan sorumlu ebeveyn-vasi/o ğ retmen/psikolojik danışman/sağ lık ğo revlisinden uyğun ğo rdu ğ u  şekilde bilği ve kanıt toplar. Konuyu ekibi ve okul mu du ru  ile değ erlendir, vaka hakkında ileri araştırma ve takibe karar verilmesi durumunda kapsamlı bir rapor Hazırlayarak  Çocuk Koruma Kuruluna sunar. Çocuk Koruma Kurulunun ğeri bildirim ve onayı sonrasında çocuk koruma vaka takip su recini başlatır, çocuğ un en kısa su rede ğu venliğ ini sağ layarak ihtiyaçlarına yo nelik o nlemler alır. İ stismar/ihmal/kendine zarar verme vakalarında politika adımları izlenir ve ğereğ inde yasal yu ku mlu lu ğ u n yerine ğetirilmesine liderlik eder. 
6.3. Çocuk Koruma Kurulu: Çocuk koruma kurulu u yeleri okuldan okul mu du ru  ve bir mu du r yardımcısından oluşur. 
 

Çocuk Koruma Kurulu Başkanının Görevleri: Kurula başkanlık yapacak kişinin ğenel yo netim du zeyinden biri olması ğerekir. Bu kişi kurumun politikalarını ğo zden ğeçiren ve eksiklikler olduğ unda tedbir alan kişi olmalıdır. Genelin faydasını ğo zeten kişidir. Eğ itime yatkın bir kişi olmalıdır. Çocuk Koruma Kurulu Başkanı bu su reçlerin içinde bulunan bir kişi olmamalı, dışarıdan bakan u st bakış ğetiren biri olmalıdır. Çocuk Koruma Ekip liderlerinden veya u yelerinden bir kişi seçilirse (bunların içinde fiziki muayene su recinde bulunan okul doktoru hem doğ al su reç içerisinde bulunduğ undan hem de uyğulamalarının farklı bir bakış açısıyla değ erlendirilmesi ğerekebileceğ inden seçilmesi uyğun olmayacaktır). O zetle, fiilen bu işi yapanlara bu pozisyonu verirseniz şapkalar birbirine karışır. Bu durum iyileşmeye enğel teşkil eder. 
 Kurul Baskanı seçilirken kişi u zerinden değ il kurumdaki pozisyonu u zerinden karar verilir. Kişiler ğeçici, pozisyonların tanımları kalıcıdır. Çocuk Koruma Liderinin Sorumlulukları: Çocuk Korumaya ilişkin tu m politikaların ğu ncel olmasını ve takip edilmesini sağ lar. Çocuk Korumaya yo nelik uluslararası en iyi uyğulamaları takip eder,  eğ itimlere katılır. Yılda 1 veya 2 kez diğ er liderlerle toplanır.  
 

Çocuk Koruma Kurulunun Çalışma İşleyişi: Çocuk Koruma Kurulu Çocuk Koruma alanında ğerçekleşen ğu ncel ğelişmeleri ve eğ itimleri takip eder, katılır. Çocuk Koruma Politikasının revize edilmesinden sorumludur. Çocuk Koruma Kurulu, vakalarla ilğili çocuk koruma ekibinin çalışmalarını takip eder, ğereğ inde yasal su recin başlatılması için çocuk koruma ekibini yo nlendirir. Kurul, ğerek ğo rdu ğ u  durumlarda okulun hukuki danışmanı ya da bu alandaki yetkin bir hukuki danışmandan ğo ru ş alır. Kurul u yeleri yılda 2 defa toplanır. Olağ anu stu  durumlarda ek toplantı yapabilir. 
 

6.4. Okul Paydaşları Çocuk istismar ve ihmal vakalarını ele almak Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu sorumluluğ undadır. Eğ itim kurumumuzda tu m paydaşlar, Çocuk Koruma Politikası ilkeleri doğ rultusunda çocukların iyi olma halinin korunması, ğerekli ğu venli ortamın sağ lanması ve ilğili politikanın uyğulanmasının desteklenmesinde sorumluluk sahibidir. Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu Çocuk Koruma politikası kapsamındaki paydaşlar aşağ ıdaki ğibidir: Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu akademik personel, Tu m o ğ renciler, veliler ve yasal vasiler, 



 

 

Okul ile so zleşme yapmış olan kişi ve kurumlar, Konum veya ğo revlerine bakılmaksızın, okul topluluğ unun tu m u yeleri aşağ ıda belirtilen sorumluluklara sahiptir: a) Tu m iç ve dış paydaşlar olarak, ilğili ğo revliler/uzmanlar tarafından çocuğ un korunmasına yo nelik Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Çocuk Koruma Politikası ve uyğulamaları hakkında yapılan eğ itimlere katılmak, b) Çocukların içerisinde yer aldığ ı tu m ğerçekleşmiş olan veya kuşku duyulan ihmal ve istismar olayları hakkındaki suçlamaları iletmek/rapor etmek, c) Çocuk Koruma Politikasına uyğun olarak ğerekli çalışmalar yapmak ve yu ru tmek, d) Okulun Çocuk Koruma Politikasını kendi çalışmalarına yansıtmak, so zleşmelerinde yer vermek, çalışmalarında bu politikaya uyğun o nlemleri almak ve çalışanlarından kaynaklanan bir risk veya zarar olduğ unda okulla iş birliğ i yapmak, politika belğesine uyğun tutum almak, e) Çocuk koruma endişeleri veya olayları ile ilğili olarak aldıkları her tu rlu  bilğinin ğizliliğ ine sayğı duymalı ve bu bilğilerin ğizliliğ ini korumalıdır. Bu tu r bilğilerin yalnızca belirlenmiş personelle paylaşılması ve bilği paylaşımı için belirlenmiş protokollerin izlenmesi zorunludur, f) Okulumuzda kısa su reli bulunan ziyaretçilere ve konuk eğ itmenlere okulumuzun Çocuk Koruma Politikası hakkında o n bilğilendirme yapılır, kurallar yazılı olarak paylaşılır ve belirtilen davranış kurallarına uymaları beklenir. Çocuk ile su rekli ve direkt teması olan o ğ retmeni, psikolojik danışmanı  sorumlulukları aşağ ıda belirtildiğ i u zere daha detaylıdır: 
Öğretmenin Sorumlulukları: O ğ retmen, bir çocuğ un istismar veya ihmal edilme riski altında olabileceğ inden şu phelenmek için makul ğerekçeleri varsa endişelerini çocuk koruma ekip liderine bildirmekle yu ku mlu du r. Çocuk koruma politikası tarafından belirtilen belirli raporlama prosedu rlerini takip ederek hızlı, doğ ru ve ayrıntılı bir şekilde bildirim yapmalıdır. Çocuk istismarı veya ihmali riskini en aza indirmek için o nleyici tedbirlerin uyğulanmasını içerir. O ğ retmenler, net sınırlar belirleyerek olumlu ilişkiler ğeliştirmeli, sayğılı ve kapsayıcı davranışları teşvik etmeli ve zorluklarla karşılaşabilecek o ğ rencileri dinlemeye ve desteklemeye hazır olmalıdır. Çocuğ un yaşamına dahil olan ebeveynler ve diğ er profesyonellerle de iş birliğ i yaparak çocuk istismarı veya ihmalinin o nlenmesine katkıda bulunmalıdır. 
 

Psikolojik Danışmanın Sorumlulukları: Çocuktan sorumlu psikolojik danışman ve çocuk koruma ekibi iş birliğ i içinde çalışır. Okulun çocuk koruma politikasına ve ilğili yasal ğereksinimlere uyğun olarak, istismar, ihmal veya diğ er çocuk koruma sorunlarına dair şu pheli veya ifşa edilmiş durumları çocuk koruma ekip liderine bildirir. Çocuktan sorumlu psikolojik danışman, çocuk koruma politikası çerçevesinde o ğ rencilerin duyğusal ve zihinsel iyi oluş halini desteklemek, sorunları yo netmek ve o ğ rencilere ğerekli yardımı sağ lamakla sorumlu bir rol u stlenir. Bu sorumluluklar vaka o zelinde o ğ renci ihtiyaçlarına bağ lı olarak değ işebilir. Psikolojik danışman, çocuk koruma, kişisel ğu venlik, sağ lıklı ilişkiler ve uyğun sınırlar konularında farkındalık yaratmayı amaçlayan eğ itim proğramları tasarlar ve uyğular. Bu proğramlar rehberlik dersleri, ato lyeler, bu ltenler veya okul dışından uzmanların davet edilerek seminer du zenlenmesi aracılığ ıyla sunulabilir. Psikolojik danışman, o ğ rencilerin çocuk koruma sorunlarını ele almak ve o ğ renciler için destekleyici bir ortam oluşturmak amacıyla o ğ retmenler, ebeveynler/yasal vasiler ve diğ er personel ile iş birliğ i yapar. Psikolojik danışman, o ğ renciler arasında duyğusal sıkıntı belirtileri veya potansiyel çocuk koruma sorunlarını tespit eder. Sorunların bu yu mesini o nlemek ve ğerekli desteğ i sağ lamak için hızlı bir şekilde mu dahale eder. Çocuktan sorumlu psikolojik danışman, çocuklara duyğusal endişelerini, zorluklarını ve kayğılarını ifade edebilecekleri ğu venli ve ğizliliğ i sağ layan bir ortam sunar. Psikolojik danışman, o ğ rencilerle olan ğo ru şmelerin, ğo zlemlerinin, danışmanlık oturumlarının ve çocuk koruma ile ilğili sorunların doğ ru ve ğizli kayıtlarını tutar. Bu belğeleme, ilerlemenin takip edilmesi ve uyğun prosedu rlerin izlenmesi için o nemlidir. Bireysel ve ğrup danışmanlık oturumları du zenleyerek çocuklara duyğusal dayanıklılık, başa çıkma stratejileri ve o z farkındalık ğeliştirmelerinde yardımcı olur. 
Ebeveynler/Yasal Vasilerin Sorumlulukları: Okul yo netimi ve personeli ile iş birliğ i yapar. O ğ rencinin davranışları, akademik performansıyla ilğili tu m soruları yanıtlar ve ğeri bildirimlerine ve yo nlendirmelerine yanıt verir. Çocuk koruma politikaları ile ilğili planlanan tu m ğenel bilğilendirme toplantılarına katılması beklenir. Çocuğ u ile ilişkili bir durum varsa toplantıya katılımı zorunludur. Toplantıya katılmayan veliler ilğili yo neticiler tarafından aranarak ğo ru şmenin ve iş birliğ inin o nemi anlatılır. Çocuğ un davranışındaki endişeleri, ğo zlemlenen durumları veya davranış değ işiklikleri okul yo netimine veya ilğili okul personeline iletir. 
 

7. ÇOCUK İSTİSMARI / İHMALİ ŞÜPHESİYLE KARŞILAŞILDIĞINDA İZLENECEK ADIMLAR 

1. Adım: Çocuk istismarı/ihmali ile ilğili şu pheli duruma tanık olan ya da şu pheli durum ile ilğili bilği sahibi olan kişi (paydaşlar, okul ziyaretçileri vb.) 24 saat içinde Okulun Çocuk Koruma Ekip Liderine ya da diğ er u yelerine durumu, yazılı veya so zlu  olarak iletir. Liderin ve u yelerinin olmadığ ı durumlarda ise okul yo netiminde en yetkili veya ğu vendiğ i bir yetişkine konuyu yazılı veya so zlu  olarak iletir. Çocuk Koruma Ekip Lideri Çocuk İ stismari/İ hmali Şu phesi Durum Bildirim Formunu doldurur ve okul mu du ru ne sunar. Vaka ile ilğili tu m tutanak ve belğeler elektronik ortamada saklanmaz, mu du ru n odasında çıktı halinde dosyalanır ve kilit altında saklanır. 
2. Adım: Bildirilen şu pheli durumun değ erlendirilmesi Okul Çocuk Koruma Ekibi ve o ğ rencinin psikolojik danışmanı tarafından yapılır. Konu ile ilğili Mu du ru n ğo ru şu  alınır, ğereklilik kararı mu du ru n veya yardımcısının da içinde olacağ ı bu ekip tarafından verilir. 
3. Adım: Çocuk istismarı/ihmaline dair iddia, şu phe ya da ifşaat durumlarında Sevsen Nevzat Şahin Çocuk Koruma Ekibi tarafından konu ile ilğili takip edilecek adımlar hakkında aksiyon planı oluşturulur ve bu plan tutanak haline ğetirilir. Vaka takip formu (OLAY GO RU ŞME VE İ ZLEME FORMU) eşliğ inde takip edilir. Konu ile ilğili takip edilecek adımlar şunlardır: Çocuk istismar/ihmal şu phesi durumu hakkında Çocuk Koruma Ekibi Lideri ve çocuktan sorumlu PDR uzmanı veya mu du r/mu du r yardımcı tarafından aileye yu z yu ze toplantı ile bilği verilir. O ğ renci ve aileye ilğili okul psikolojik danışman tarafından destek verilir. 
 

 

 



 

 

Çocuk Koruma Kurulunun kararı doğ rultusunda şu pheli durum, suç bildirimi veya korunma ihtiyacının bildirimi aşağ ıda açıklanan kurumlara yapılır.Şu pheli kişi okul çalışanı olduğ u takdirde çalışanın belirli ya da belirsiz su re dahilinde işine ara verilmesi kararı alınır ve uyğulanır. Suç bildirimi ve ğerekirse korunma ihtiyacının bildirimi yapılır. 
Suçun bildirimi; Tu rk Ceza Kanunu’na ğo re işlenmekte olan bir suçu o ğ renen herkes bildirmekle yu ku mlu du r (TCK 278). Bir suçun işlendiğ ini ğo revi ile bağ lantılı olarak o ğ renen kamu ğo revlisinin de bunu bildirme yu ku mlu lu ğ u  ayrıca du zenlenmiştir (TCK 279). Ayrıca, yaşı ya da başka bir nedenle yardıma ihtiyacı olan kimseyi yetkili makamlara bildirmek de herkesin yu ku mlu lu ğ u du r (TCK 98). Bu yu ku mlu lu klerin yerine ğetirilmemesini Tu rk Ceza Kanunu suç olarak du zenlemektedir. Bildirim yazılı veya so zlu  olarak yapılabilir; bildirim yapan kimlik bilğilerini vermeyebilir veya ğizli tutulmasını talep edebilir. İ stismar niteliğ indeki davranışlar aynı zamanda suç olduğ undan bu davranışların polis, jandarma veya Cumhuriyet savcılığ ına bildirilmesi ğerekir. 
Korunma ihtiyacının bildirimi; Çocuğ un korunma ihtiyacının bildirimi kanunlar ve yo netmeliklere dayanarak yapılır. Bildirimler, “Sosyal Hizmetler Kanunu (md.21)”, “Çocuk Koruma Kanunu (md.6)”, “Çocuk Koruma Kanunu’na Go re Verilen Koruyucu ve DestekleyicimTedbir Kararlarının Uyğulanması Hakkında Yo netmelik (md.6)” ve “Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin O nlenmesine Dairo Kanun (md.7)” ile du zenlenmektedir. Buna ğo re, adli ve idari merciler, kolluk ğo revlileri, muhtarlar, zabıta memurları, sağ lık ve eğ itim kuruluşları, kamu ğo revlileri, sivil toplum kuruluşları dahil bir çocuğ un korunma ihtiyacı olduğ undan haberdar olan herkes durumu sorumlu kurumlara bildirmekle yu ku mlu du r. Çocuğ un korunmasını ve ailenin desteklenmesi ğereken hallerin bildirimi, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığ ı’na yapılmalıdır. Korunma ihtiyacının bildirimi de yazılı veya so zlu  olarak yapılabilir; bildirim yapan kimlik bilğilerini vermeyebilir veya ğizli tutulmasını talep edebilir. So zlu  bildirim Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İ l Mu du rlu klerine telefon edilerek veya ğidilerek ya da ALO 183 u zerinden yapılabilir. Yazılı bildirim, e-posta veya dilekçe ile il mu du rlu ğ u ne mu racaat edilerek yapılır. 
4. Adım: Çocuk koruma ile ilğili yazılan tu m raporlar ve belğeler çocuk koruma ekibi ve yetkilileri tarafından Çocuk Koruma ğizli dosyasında tutulur. Bu dosya içindeki belğeler dijital ortamda veya kilitli bir dolapta ğizli tutulur ve ğerektiğ i zamanlarda yasal çerçeve dahilinde ilğili kurumlarla paylaşılır. Her iki durumda da yetkili kişiler dışındaki bireylere erişimi enğellenir. 
5. Adım: Çocuk ve ilğili taraflara, destek ve takip teminatını vermek amacıyla toplantıda alınan kararlar bildirilir. 
6. Adım: Vaka du zenli aralıklarla takip edilir. 
Tüm yetişkinler için: 

• Sakin yaklaşın, soğ ukkanlı olun. 
• Dikkatlice dinleyin. 
• Kişinin ne istediğ ini so ylemesi için zaman tanıyın: Varsayımlarda bulunmayın ve alternatif açıklamalar sunmayın. 
• Gizlilik so zu  vermeyin; sadece okulun Çocuk Koruma Ekibinin bilğilendirileceğ ini açıklayın. 
• En kısa su re içinde çocuğ un bağ lı olduğ u okulun Çocuk Koruma Ekip Liderine bilği verin. 

Tüm çocuklar için: 
• Sizinle paylaşılan, tanık olduğ unuz ya da yaşamış olduğ unuz durumları, en kısa su rede, okul içinde ğu vendiğ iniz bir yetişkin (o ğ retmen/psikolojik danışman) ile paylaşın. 
• Paylaşılan tu m bilğiler Çocuk Koruma Ekibi içerisinde ğizli kalacaktır. 
• Çocuk Koruma Ekibi su reci ğu venli bir şekilde yo netecektir. 

Çocuk Koruma Ekip Liderinin yönlendirdiği psikolojik danışman için: Psikolojik danışman çocuğ un kendini rahat hissedebileceğ i bir ortamda ğo ru şme yapar. Çocukla yumuşak bir ses tonuyla ğo ru şme yapılır. Bu ğo ru şmede “Bana ne olduğ unu anlatır mısın?” ğibi yo nlendirici olmayan açık uçlu soru kullanır. Çocuğ un anlatımı ile birlikte detaylara yo nelik sorular sorar. Bu soruları yorum yapmadan, yo nlendirici olmadan iletir. Bilğileri objektif bir şekilde ve mu mku n olan en kısa su rede bir Bilğilendirme Formu’na kaydeder. Çocuğ un kendi so zlerini kullanır, anında tutanak tutar ve sonrasında ne yapıldığ ına dair bilğileri de ekler. Çocuk Koruma Ekip Lideri ile birlikte ilğili Okulun Mu du ru ne rapor verir. İ stismar, ihmal veya acil durumlar ğibi kriz durumlarında psikolojik danışman, ilğili okul koruma ekip liderine vakayı bildirir. Çocuktan sorumlu psikolojik danışman çocukla ğo ru şmeyi yapar. Bu, çocuğ un ğu venliğ i ve rahatlaması açısından o nemlidir. İ lğili psikolojik danışman Çocuk Koruma Ekibi ile iş birliğ i içinde çalışır ve Çocuk Koruma Liderinin planladığ ı adımları takip eder. Okul dışında ruh sağ lığ ı uzmanları ile iş birliğ i yaparak ilğili o ğ rencilerin ğu venliğ i ve iyi oluş halini ğo zetir. O ğ rencinin ihtiyaçlarına bağ lı olarak kriz sırasında ve sonrasında duyğusal destek sağ lar. Gerekli durumlarda Psikolojik Danışman Rehberlik Hizmetleri Yu ru tme Kurulunun (RHYK) olağ anu stu  toplanmasını sağ layarak o ğ renciyi akademik ve duyğusal açıdan desteklemek için okul içinde ve dışında yapılabilecekler değ erlendirerek bir eylem planı oluşturulmasını sağ lar. Psikolojik danışman, o ğ renciler tarafından paylaşılan hassas bilğilerin, o ğ rencinin kendi beden bu tu nlu ğ u ne zarar verme riski veya o ğ renciye o zel yasal bir bildirim yu ku mlu lu ğ u  olmadığ ı su rece ğizli tutulmasını sağ lar. 
 

Rapor Etmemeye Karar Verme Çocuk koruma politikalarında çocuk koruma ğo revlisinin veya ekibinin bildirime ğerek ğo rmemesi so z konusu olabilir. Bu durumda Çocuk Koruma Go revlisi tarafından ğerekçeli bir karar yazılır ve bahsi ğeçen ğizli Çocuk Koruma Dosyasına konulur. Çocuk Koruma Ekibi vaka ile ilğili rapor verilmesinin ğerekli olmadığ ına karar verirse,  
i) Rapor etmeme nedenlerini 
ii) Alınan o nlemleri kaydeder. 
8. FARKINDALIK, EĞİTİM VE ÖNLEYİCİ ÇALIŞMALAR: Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  tu m paydaşlarına du zenli olarak eğ itimler verir. 
8.1. Veli Ebeveynler, okul tarafından politika hakkında bilğilendirilir ve yapılan tu m seminer ve eğ itimlere katılımları OAB u yelerinin desteğ i ile teşvik edilir. Okul, çocukların ihtiyaçlarının ve ğu venlik endişelerinin ebeveynler tarafından bildirilmesini teşvik eder. Ayrıca politikanın uyğulanmasıyla ilğili velilerin ğeri bildirimleri dikkate alınır ve politika su rekli olarak ğo zden ğeçirilerek iyileştirmeler yapılır. Çocuk koruma politikasının kapsamlı bir şekilde anlaşılabilmesi, benimsenmesi ve uyğulanabilmesi için her yıl du zenli olarak Çocuk Koruma Ekibi tarafından planlanan çevrimiçi / yu z yu ze aile eğ itimleri du zenlenir ve bilğilendirici bu ltenler/yazılar veliler ile paylaşılır. Veliler, çocuk koruma politikasına Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  web sayfasından her zaman kolaylıkla ulaşım sağ layabilir.  
 

 

 



 

 

8.2. Öğrenci Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu nda o ğ rencilerin çocuk koruma politikasının oluşturulmasına katılımları O ğ renci Birliğ i Temsilcilerininğo ru şlerinin alınması yolu ile olur. Tu m o ğ renciler her yılın başında seviye psikolojik danışmanları tarafından politika hakkında bilğilendirilirlerve çocuk koruma alanına ğiren riskli ve şu pheli konularda hanği yolları izleyecekleri hakkında eğ itim alırlar.Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  her yaş seviyesinde ğelişim du zeyine uyğun olarak bireysel ve/veya ğrup ğo ru şmeleri, seminerler ve sınıf içi etkinliklerleo ğ rencilerinin ğu venliğ ini koruma ve farkındalık yaratma, ğu vensiz durumları tanıma, koruyucu o nlemler almak için doğ ru davranış ğeliştirmeve yardım isteme konularına yo nelik çalışmalar yu ru tu r. Okul, o ğ rencilerin ğu vende hissetme, sınırlarını belirleme ve sağ lıklı ilişkiler kurmahakkında fikirlerini paylaşmalarını ve soru sormalarına alan açarak du şu ncelerini ifade etmelerini teşvik eder.O ğ rencilerle yapılan çalışmalarda; “Birleşmiş Milletler Çocuk Haklarına Dair So zleşme” maddeleri eğ itim mu fredatına dahil edilir. Rehberlik dersleri, sınıf dersleri, ğu venli okul ku ltu ru  ve uzman eğ itimleriyle o ğ rencilerin çocuk koruma ve hakları konusunda bilği ve farkındalıkları arttırılır.  Gu venli sosyal medya ve teknoloji kullanımı, çocuk hakları, zorbalık, cinsel sağ lık eğ itimi, kişisel sınırlar, bu yu me ve ğelişim o zellikleri ve erğenlik do nemi, hayır diyebilme, iletişim becerileri konularında eğ itimler verilir.  Tu m bu çalışmaları planlar ve yu ru tu rken veli iş birliğ i o nemsenir. Yu ru tu len çalışmaları değ erlendirmek ve ğeliştirmek için hem o ğ rencilerden hem velilerden ğeri bildirimler alınır. Alınan ğeri bildirimler doğ rultusunda çalışmalar ğu ncellenir ve kapsamlı hale ğetirilir. 
8.3. Akademik, İdari Personel Çocuk Koruma Politikasının (ÇKP) kapsamlı bir şekilde uyğulanabilmesi için okuldaki bu tu n personel (o ğ retmen, destek personeli, tu m so zleşmeli çalışanlar)  zorunlu ve du zenli olarak yu z yu ze veya çevrim içi ÇKP eğ itimi alır. Bu eğ itimler, çocuk istismarı belirtilerini tanımak, koruyucu o nlemler almak ve çocuklara yardımcı olmak için doğ ru adımları atmayı içerir. Personel arasında iletişim ve iş birliğ i sağ lanarak çocukların korunması konusunda bir ağ  oluşturulur. 
İnsan Kaynakları Departmanı Tu m işe alım su reçlerinde, TC Milli Eğ itim Bakanlığ ı O zel O ğ retim Kurumları Yo netmeliğ i ve İ ş Kanunu dikkate alınarak “Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu Gu venli İ şe Alım Prosedu ru ” uyğulanır. İ şe alım su reçlerinde Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  uyğun olmayan kişilerin çocuklar ile çalışmalarını enğellemek adına mu mku n olan tu m o nlemleri alır. Bu o nlemlere çocuklar ile doğ rudan veya dolaylı çalışan/iletişimde olan personel/ departmanlar dahildir. 
 İ şe Alım Prosedu ru  doğ rultusunda çocuklara erişimi olan akademik, idari kadro ve destek personelinin herhanği bir u yesi işe alınırken çocuk koruma ve ğu venliğ i açısından aşağ ıdaki adımlar izlenir: 
1. Adım: Aday taramaları ve personel işe alımı Çocuk Koruma politikası ğereklilikleri doğ rultusunda yapılır. Çocuk Koruma politikası ğereğ i, adaydan arşiv kayıtlı adli sicil kaydı araştırması istenir ve daha o nce çalışmış olduğ u kurumlardaki nitelikleri ve yeterliliğ i konusunda referansları ile iletişime ğeçilerek kontrolu  sağ lanır. 
2. Adım: Aday taramaları yapılırken Milli Eğ itim Bakanlığ ı’nın kurumlar ile paylaşmakta olduğ u “CGTİ HK.108/9-f Çocuklar Hakkında Bakım ve Go zetim Yu ku mlu ğ u nu n Gerektiren Faaliyet İ cra Etmekten Yasaklanmak” konulu yazılar dikkate alınır. İ lğili duyurular işe alım su recinde kontrol edilir, adayların çocuklar ile çalışmasında herhanği bir sakınca bulunmadığ ına emin olunur. 
3. Adım: İ şe alım mu lakatları ve referans kontrolleri Çocuk Koruma ile ilğili bilğiye sahip eğ itimli İK personeli tarafından yapılır. Adayın çocuk ğu venliğ i konusundaki anlayışını ve hassas durumlar ile başa çıkma yetisini değ erlendiren sorular sorulur. 
4. Adım: Adaylar değ erlendirilirken tamamlamış oldukları kişilik envanteri sonuçları dikkatle incelenir. Eş zamanlı olarak referanslar ile mesleki yeterliliğ in yanında Çocuk Koruma politikası kapsamında adayların yetkinlikleri sorğulanır. “Referans Kontrol Formu”nda yer alan sorulara yazılı ve so zlu  do nu ş alınır. 
5. Adım: İ şe alım su reci tamamlanan çalışanlara oryantasyon do neminde Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Çocuk Koruma politikası hakkında bilği ve eğ itim verilir. Çocuk Koruma Ekipleri tanıtılır. İ lğili çalışan ile okulunda ğo revli ekip u yeleri tanıştırılarak yerine ğetirmesi ğereken davranış biçimleri ve ğo revleri tanımlanır. 
6. Adım: İ şe alım su recinde MEB’e bildirilecek evraklara ek olarak, işe alım su reci tamamlanan kişilerden çocuk istismarı ve/veya çocuklara bakma yu ku mlu lu ğ u nu  yerine ğetirmeyi içeren herhanği bir suçtan mahkum olmadığ ına, mahkeme veya disiplin kovuşturmasına tabi tutulmadığ ına dair imzalı bir beyan alır. Bu beyan so zleşmesinde yer alır ve ğerek ğo ru ldu ğ u nde ğu ncellenir. 
7. Adım: Çalışanlar kurumda ğo rev aldıkları su re içinde yetkinliklerine ek olarak, Çocuk Koruma ile ilğili yerine ğetirmeleri beklenilen ğo revleri doğ rultusunda değ erlendirilir. 
 

8.4. Sözleşmeli Hizmet Alınan Tedarikçi Firmalar Tedarikçi firmalardan çalışanlarına ilişkin Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu nda işe başlanğıç o ncesi işe uyğunluklarına dair belğeler istenir. Tu m tedarikçi firma çalışanlarının okulun Çocuk Koruma Proğramı konusunda bilğilendirilmiş ve eğ itim almış olması ğerekir. Bu konudaki prosedu rlere tam anlamıyla uyma zorunlulukları vardır. Ayrıca Okul Yo netimi tarafından tedarikçi firma çalışanlarına 6331 sayılı İ Sİ G Kanunu ğereğ i alınması ğereken eğ itimlerde destek verilir. Çocuk Koruma Politikasına aykırı tutum ve davranışlarda bulunan çalışanların durumu veriler ışığ ında raporlanarak Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Çocuk Koruma Kuruluna bildirilir. Kurulun kararı tedarikçi firmanın u st yo neticilerine tebliğ  edilir ve ğereğ inin yapılması sağ lanır. İ hmal ve istismar vakalarının değ erlendirilmesi sonucu çalışanların okuldaki işine son vermeye kadar ğidebilecek yaptırımlar uyğulanır. Çocuklar ile ilğili no bet ğo revi olan kişiler dışında diğ er tu m tedarikçi firma çalışanlarının, çocuklara ait soyunma odası, tuvalet, banyo ğibi kişisel bakım alanlarına ğirmesi yasaktır. 
 

Güvenlik Firması: Gu venlik çalışanları İ çişleri Bakanlığ ı Emniyet Genel Mu du rlu ğ u  O zel Gu venlik Hizmetlerine İ lişkin 5188 sayılı kanun ğereğ ince hizmet vermekte olup, EGM-O zel Gu venlik Şube Mu du rlu ğ u nce habersiz denetimlere tabidir. Gu venlik çalışanlarının işe başlanğıç o ncesi işe uyğunluklarına dair resmi kurumlarca yapılan psikolojik ve adli incelemelerden ğeçmiş olması ve uyğun olarak raporlanmış olması zorunludur. Psikolojik değ erlendirmenin yılda bir du zenli olarak tekrarlanması ğereklidir. Gu venlik çalışanları linkteki hususlara aynen uyarlar. 
Temizlik Firması: Go revli temizlik çalışanlarının rutin temizlik işlemlerini teneffu s saatleri dışında, çocukların ders saatlerinde ya da okul saatleri dışında yapması zorunludur. 
 

 

 



 

 

Ulaşım Firması: Tedarikçi firma UKOME (İ BB Ulaşım ve Koordinasyon Merkezi) ve MEB mevzuatına uyğun olarak hizmet vermekte, ilğili birimler tarafından denetlenmektedir. Okul Aile Birliğ i ve Okul Yo netimi u yelerinden oluşan Taşıyıcı Tespit Komisyonu ve O ğ renci Servis Komitesi ile o ğ rencilere verilen hizmetin denetlenmesi, iyileştirilmesi ve ğeliştirilmesi sağ lanmaktadır. O ğ renci servis hizmetlerinde ğo revli şofo r ve hostesler ğo rev ve sorumluluklarına ilişkin linkteki hususlara aynen uyarlar. Okul Aile Birliğ i ve Okul Yo netimi u yelerinden oluşan Yemek Komitesi ile o ğ rencilere verilen hizmetin denetlenmesi, iyileştirilmesi veğeliştirilmesi sağ lanmaktadır. 
9. ÇOCUK KORUMA POLİTİKASINI DESTEKLEYİCİ OKUL POLİTİKA VE PROSEDÜRLERİ 

Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Sağlık Hizmetleri Politikasının temel amacı okulumuzun tu m paydaşlarının o nleyici, koruyucu, teşhis ve tedavi edici sağ lık hizmetlerine hızlı, adil, su rekli ve en uyğun biçimde erişimini sağ lamaktır. 
Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu nda İş Güvenliği kapsamında risk analizi ve değ erlendirmeleri yapılmakta, kampu s ğeneli olası riskler minimize edilerek olabilecek tehlikeler bertaraf edilmektedir. Tu m kontroller ve bakımlar, du zenli aralıklar ile akredite kurumlara yaptırılmaktadır. 
Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Acil Durum ve Afet Yönetimi kapsamında tu m çalışanlarla paylaşılan deprem, yanğın, doğ al afet ve sabotaj ğibi durumlar için acil durum yo netmelikleri ve bu doğ rultuda ğo rev yapan 12 kişilik acil durum kriz yo netim ekibi, 87 kişilik acil durum ekipleri mevcut olup her akademik yılın başında ilğili doku manlar ğu ncellenmektedir. Tu m okul çalışanları, o ğ renciler, tedarikçi firma çalışanları için bilğilendirme ve farkındalık eğ itimleri (İ ş Sağ lığ ı ve İ ş Gu venliğ i, İ lk yardım ve AKUT) yapılmakta olup ilğili durumlarda sakin ve soğ ukkanlı olmaları ve prosedu rlere uyğun davranmaları beklenmektedir. En az yılda iki kez yanğın, iki kez deprem tatbikatı yapılmakta, yapılan tatbikatlara ilişkin rapor tutulmakta (bina tahliye su releri, yoklama tamamlama su releri, ğo zlemler) ve tatbikat sonrası değ erlendirme toplantıları yapılmaktadır. Acil Durum ve Afet Yo netimi Politikalarının yanı sıra Kilitleme (Lockdown) Prosedu ru  de bulunmaktadır. 
Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Araç Kullanım Kuralları Kılavuzu, Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu nın en o nemli stratejik hedeflerinden biri olan “Gu venlik ve İ yi Oluş” hedefi kapsamında o ğ rencilerimiz için ğu venli bir okul ortamı yaratmak amacıyla hazırlanmıştır. Kılavuzun içerisinde yer alan, açık havada kullanılan çeşitli araçları kapsayan kurallar, resmi kaynak ve yo netmeliklerden faydalanılarak derlenmiştir. 
Geziler Çocukların okulda o ğ rendikleri konuları ğerçek hayatla bağ lantılı bir şekilde pekiştirebilmeleri amacıyla ğeziler du zenlenir. Her ğezi, çocukların ğelişim du zeyine ve ihtiyaçlarına uyğun olarak planlanır. Çocuklar ile okul dışı faaliyete (ku ltu r, sanat ğezisi, okul dışı sınavlar, tek seferlik proje etkinlikleri, okul takımı turnuvaları vb.) başlanmadan o nce ğidilecek yerle ilğili o n araştırma yapılarak risk değ erlendirmesi yapılır. İ lçe Milli Eğ itim’den ğezi onayı alınır. Gezi o ncesi MEB ğezi yo netmeliğ i prosedu rleri takip edilerek ğeziyi ğerçekleştirecek o ğ retmenler tarafından alan ğezilerek çocuklara uyğunluğ u kontrol edilir. Gezi ecek alan ya da çocukların ğideceğ i tu m ortamlar için ğu zerğah, trafikte ğeçirilecek su re, çocukların servisten iniş biniş yapacakları alanın ğu venliğ inin kontrolu  yapılır. Yatılı olarak ğerçekleşecek ğezi o ncesinde çocukların yaş du zeyine uyğun o nlemler alınır. Çocukların kalacağ ı odaların fiziksel ğu venliğ ine bakılır, riskler ğo zden ğeçirilir; o rneğ in çocukların yaş du zeyine uyğun olmayan TV yayınları vb. kapattırılır, balkon, kapı ğu venliğ i kontrol edilir. Çocuklarla yetişkinler aynı odada konaklamaz. Hiçbir çocuk tek başına bir odada kalmaz. Seyahat edilen araçta çocukların emniyet kemerlerinin takılı olduğ u kontrol edilir, yaş du zeyine uyğun mu zik yayını yapılır. Bu konu her yılın başında okulun ulaşım yetkilisi tarafından ulaşım firmasına hatırlatılır. Her servis aracı ğezi alanına o ğ rencileri bıraktıktan ve ğeziden sonra, servis şofo ru  ve servis hostesi o ğ rencilerin kontrolu nu  yapmasının ardından, ek olarak ğo revli amir de serviste çocuk unutulmasını o nlemek adına servisin içini son kez kontrol eder. Gezi yapılacak firmadan su ru cu /muavin/rehber o ğ retmen ve diğ er personel beyanı, adli sicil belğesi, araç uyğunluk tespit belğesi alınır. Veli izin formu, tıbbi bilğiler ve acil durum iletişim bilğileri ğerekli durumlarda kolay ulaşılır olması için okulun HisarrNet portalında eksiksiz yer almalıdır. Geziyi yu ru tecek o ğ retmen ğezi planı ve ğezi hazırlık listesini hazırlayarak iç hizmetler ve okul mu du ru nu n de onayını alarak ğezide ğo rev alacak tu m o ğ retmenleri bilğilendirir. Velilere ve çocuklara ğezi ğu nu nden en az u ç ğu n o nce ğezi hatırlatma yazısı ğo nderilir. Geziye ğidecek çocuk sayısına ve yaş du zeyine ğo re ğidecek o ğ retmen ve rehber sayısı belirlenir (10 o ğ renciye 1 o ğ retmen, 40 o ğ renciye 1 mu du r yardımcısı). Ku çu k çocuklarda ğo revli o ğ retmen sayısı daha fazla belirlenmektedir. Gezi su reci eğ itim kurumu ğezileri çerçeve so zleşmesine ve okulun ğezi prosedu ru ne/planına bağ lı kalınarak ğerçekleştirilir. Geziye çıkmadan ve ğezi sırasında ğezinin ğerçekleşmesini olumsuz etkileyecek nitelikte meydana ğelebilecek herhanği bir siyasi olay, ğrev, afet, hava şartları ve devletler arası ilişkilerde yaşanan olumsuzluklar mu cbir sebep olarak kabul edilir ve ilğili hu ku mlere ğo re karşılıklı olarak feshedilir. Araç arızası veya kazasına bağ lı sebeplerde aynı o zelliklerde yeni bir araç sağ lanır. Gezi sonunda ğeziye ğidilen yer ve proğram doğ rultusunda değ erlendirme yapılır. Değ erlendirme sonuçları iç hizmetler bo lu mu  ve okul idareleri ile paylaşılır. Bir sonraki ğezi için ğerekli durumlarla ilğili o nlem alınır. 
 

Kişisel Veriler / Arşiv Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu , çocukların sayğınlıklarına ve o zel yaşamlarına sayğıyı o nemli bir yu ku mlu lu k olarak kabul eder. Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Kişisel Verilerin Korunması Komitesi çalışmaları kapsamında, çocukların kişisel bilğileri ve şeffaf bir bilğilendirme su reci Kişisel Verilerin Korunması Kanunu ve Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Kişisel Verilerin İ şlenmesi ve Korunması Politikası çerçevesinde yu ru tu lu r. Çocuklar ve ebeveyn/yasal vasiler ile ilğili edinilen bilğiler, Kişisel Verilerin Korunması Kanunu ğereklilikleri dışında, çocukların o ncelikli yararı ğo zetilerek çocuklar ve/veya ebeveyn/yasal vasilerden onay alınarak kullanılır. Çocuklara ait her tu r bilği fiziksel ya da dijital ortamlarda tutulan kişisel bilğiler, fotoğ raflar yalnızca o çocukla ilişkili olan yetişkinin erişebileceğ i dosya/klaso r, kilitli dolap ya da şifreli dosya ğibi ğu venlik o nlemleri kullanılarak saklanır. Kişisel veriler, yalnızca ilğili veriye erişim yetkisi olan kişiler ve ilğili taraflar ile paylaşılır. Kişisel veri işleyen ilğili tu m taraflar, kişisel verilerin muhafaza edilmesine yo nelik ilğili mevzuatta o nğo ru len bir su re mevcut ise bu su reyi ğo z o nu nde bulundurarak kişisel verilerin saklanmasını ve imha edilmesini sağ lar. İ lğili mevzuatta o nğo ru len bir su re mevcut değ il ise, kişisel veriler işlenme amacının sonlanmasını takiben imha edilir. Kişisel verilerin silinmesi, yok edilmesi veya anonim hale ğetirilmesine yo nelik “Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Kişisel Veri Saklama ve İ mha Politikası” içerisinde yer alan hu ku mler ve “Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Kişisel Veri İ şleme Envanteri” içerisinde yer alan kişisel verilerin silme yo ntemi ve imha su releri ğo z o nu nde bulundurulur. 



 

 

Çocuklardan alınan kişisel verilerin ve etkinliğ e katılım, bir konu ile ilğili ğo ru ş alma vb. durumlarda; Çocuk Hakları So zleşmesi madde 17’de du zenlenen bilği alma hakkına dayanarak çocukların anlamlı bir şekilde bilğilendirilmesini o nceliklendirilir. Bu kapsamda Saklanan ve korunan çocuklara ait kişisel verilerin Avrupa Genel Veri Koruma Tu zu ğ u  (GPDR) kapsamında du zenlenen “unutulma hakkı” hu ku mlerine dayanarak tu zu kte belirlenen şartlar oluştuğ unda ğeri do nu şu  olmayacak şekilde silinir. 
Teknoloji / E- güvenlik / Sosyal Medya Üzerinden İletişim Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Bilişim Stratejileri Politikasında yer alan standartlardan tu m okul toplumu sorumludur. Çocukların u retkenlik ve yaratıcılık becerilerini destekleyen çalışmaların yanı sıra teknolojiyi ğu venli, sorumlu ve farkındalık içinde kullanmalarını sağ lamak amacıyla ilkokuldan itibaren “Dijital Vatandaşlık ve Farkındalık” konuları işlenir. Bu doğ rultuda Common Sense Education tarafından hazırlanan “dijital vatandaşlık” proğramı uyğulanır. K12 seviyesinde “internet ğu venliğ i”, “telif hakları”, “siber zorbalık”, “ğizlilik ve ğu venlik”, “dijital kimlik” ve “medya okuryazarlığ ı” konuları ele alınır ve alanında uzman eğ itmenlerle proaktif çalışmalar yapılır. MEB okul içinde sakıncalı web alanlarına ulaşımı enğellemek için ğu venlik yazılımları kullanır. Okulda eğ itim su recinin bir parçası olarak kullanılan PC’lerde oyun olmaması ve var olan oyunların silinmesi o nemlidir. Bu doğ rultuda PC’ler okulun açıldığ ı ilk hafta içindeki tu m bilğiler tamamen silinir ve okulda kullanılan sisteme dahil edilir. 
Çocukların Görüntülerinin ve Fotoğraflarının Kullanılması Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  çocukların fotoğ raf veya videoları, vasilerinin izni olsa dahi okul içi eğ itim çalışmalarında kullanılması ğerekmedikçe çekilmez. Okul çalışanları, çocukların kendilerine ait ğo rsellerin ve yazılı materyalin nerede ve nasıl kullanıldığ ını bilğilendirerek ve onların iznini alarak çekim yapabilir. Web’te yayımlanmak u zere çekilen etkinlik fotoğ raflarında/videolarında ğerekmedikçe çocukların yu zleri ğo ru necek şekilde çekim yapılmaz. Onay vermeyen vasi veya çocuk varsa o çocukların ğo ru ntu leri alınmaz. Bu doğ rultuda Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  tarafından hem çocuklar (yaş ğruplarına ve o zelliklerine uyğun olacak şekilde) hem de yasal sorumluları için onay formları hazırlanır ve onaylar alınır. Çocuklarla doğ rudan çalışmalarda yer alan ofis çalışanları, veliler, bakıcılar, şofo rler, dışarıdan ğelen kişiler, bu belğeden ve davranış kurallarından sorumludur. Çalışmalardan o nce davranış kuralları ziyaretçilerle paylaşılır ve bu kurallara uymaları beklenir. Bu kurallar çocuk ğo ru ntu lerine erişimi olan veya fotoğ raflama ekipmanı kullanıcısı olan herkesi kapsar. Çocukların fotoğ raf ve/veya videoları vasilerin/çocukların izni yazılı ve so zlu  olarak alınmadan, ğo ru ntu lerin nerede kullanılacağ ı ile ilğili yeterli bilğilendirme yapılmadan işlenemez, arşivlenemez ve paylaşılamaz. Dışarıdan okula ğelen kişiler; onay alınmış olsa dahi o nceden izin almadan/haber vermeden çocukların ekran ğo ru ntu lerini çekemez, kaydedemez ve sosyal medya iletilerinde veya belğelerde çocukların bulundukları yeri, ad-soyadını veya onların tanınmasını sağ layacak diğ er verileri belirtemez. Gu venli okul ortamı oluşturmak için u st seviyede tedbirler alınır, açık ve kapalı alanlarda bulunan kameralar yolu ile tedbirler desteklenir. Kameralar ğo revli olan kişiler dışında kimse tarafından izlenemez, ğerekli bir durum oluştuğ unda (zorbalık, yanğın vb. acil durumlarda)  mu du r onayı alınır. 
 

Fiziksel Temas/Yakın Bakım Çocuklar yetişkinler ğibi kendi bedenleri u zerinde so z sahibi olan bireylerdir. Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu nda çocuklar istekleri dışı o pu lmez, sarılınmaz, o pmeleri/sarılmaları istenmez. Çocuklara fiziksel temas kurmaları konusunda ısrarcı davranılmaz. Çocuklara o pmesi ya da sarılması karşılığ ında vaatlerde bulunulmaz, bunları yapmadıklarında ilği ve iletişim kesilmez. Çocuklarla izinsiz fiziksel temas kurulmaması konusunda tu m çalışanlara bilğilendirmede bulunulur (izinsiz o pme, sarılma, kucağ a alma vb.) Çocuğ un bedenine yo nelik her mu dahalede çocuğ un onayı alınır ve çocuk bilğilendirilir. “Hayır” dediklerinde ısrarcı davranılmaz. Çocukların rahatsız olduğ u ve istemediğ i dokunuşlar, konuşmalar, bakışlarda bulunulamaz. Çocuklarla dolaylı veya doğ rudan ilişkisi olan tu m yetişkinler, çocuklar daha fazla temas içeren bir yaklaşım talep etseler dahi Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Davranış Kuralları’nı uyğulamak ve ğo zetmekten sorumludur, tu m çocuklarla iletişimlerinde ğerekli mesafeyi korumak zorundadırlar. Çocuklar, yetişkinler ile aynı ortamda ğiyinip soyunamazlar. Çocuğ un mahremiyetine o zen ğo sterilir ve soyunma odaları bu mahremiyeti sağ layacak şekilde yapılmıştır. 
 

Krize Müdahale Çocuk istismarı/ihmali olayı/şu phesi ile karşılaşıldığ ında çocuğ un yu ksek yararı ğo z o nu nde bulundurularak dikkatli bir şekilde tepki vermek o nemlidir. Olayla ilğili o fkeyle tepki vermemeye çalışılmalı ve çocuğ a yardım edilene kadar sakin kalınmalıdır. O ğ retmenin/okul çalışanlarının/ yetişkinin rolu , vakayı araştırmak değ il, istismarı bildirmek ve çocuğ u desteklemektir. O rneğ in, istismarın fiziksel kanıtlarını ğo rmekte ısrar etmek veya çocuğ u istismar hakkında sorğulamak eğ itimcinin rolu  veya sorumluluğ u değ ildir. Konu Doğ rudan okulun Çocuk Koruma Ekip Liderlerine rapor edilmelidir ve bunu raporlama su reci takip eder. 
 

10. OKUL YERLEŞKESİNİN ETKİNLİKLER İÇİN KULLANIMI Okul yerleşkesinin okul çalışanları dışında bir ekip tarafından kullanıldığ ı veya kendi çalışanlarının du zenlediğ i etkinliklere ziyaretçilerin davet edildiğ i durumlarda; Okul yo netimi, ilğili ekiplerin çocuk koruması ve ğu venliğ i ile ilğili uyğun politikalarının ve prosedu rlerini uyğulandığ ını ğu vence altına alır. Tu m etkinlik ekibi ve ziyaretçileri Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Çocuk Koruma Politikası ile ilğili yazılı olarak bilğilendirilir. 
 

11. POLİTİKANIN GÖZDEN GEÇİRİLMESİ Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  Çocuk Koruma Kurulu, her eğ itim o ğ retim yılı içerisinde en az bir kez olmak u zere Çocuk Koruma Politikası içeriğ inin ve politikayla ilğili materyallerin (formlar, so zleşmeler, el kitapları vb.) ğo zden ğeçirilmesi ve herhanği bir eksiklik olduğ unda ğeciktirilmeden politikanın ğu ncellenmesi ve Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu  yo netim onayına sunmaktan sorumludur. Sevsen Nevzat Şahin Ortaokulu nda her eğ itim o ğ retim yılında çocuk koruma ekibi du zenli aralıklarla toplanarak ihtiyaç analizi yapar ve hanği ğu ndemlere o nem verilmesi ğerektiğ i konusunda karar alır ve kurula  yo netime raporlar. Çocuk Koruma Ekibi, alanla ilğili ğelişmeleri takip ederek eğ itimler alır. Her yıl du zenli olarak seminer do neminde akademik ve idari kadro olmak u zere tu m çalışanlara çocuk koruma konusunda eğ itim verilir.  
Politikanın oluşturulma tarihi: Ağustos 2024 
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